
 
RESOLUÇÃO N.º 20/98 

 
 O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 

ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais e estatutárias; 
 

     CONSIDERANDO o que determina o Parágrafo Único do Artigo 4.º da 
Resolução n.º 21/88 deste Conselho; 
 
      CONSIDERANDO que a eleição para essa Comissão, realizada em 11 de 
novembro de 1998, atendeu ao que estabelece a legislação em vigor; 

 
CONSIDERANDO, ainda, a aprovação unânime na Sessão Ordinária 

realizada no dia 10 de dezembro de 1998; 
 

RESOLVE:  
 
     Art. 1.º - Homologar o nome dos seguintes membros, como titulares e 
suplentes, para comporem a Comissão Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo 
da UFES: 

 
NÍVEL TÍTULAR SUPLENTE 

Nível Superior Janine Vieira Teixeira  
 Afonso Cezar Coradine  
   

Nível Intermediário Vera Lúcia G. da Silva Antonio José Borges 
 Nilza Linhalis Norma Suely R. Laurentino 
 Valéria Curitiba da Silva Adevair Vitória da Silva 
   

Nível de Apoio Marilisa Silva  
 Marcelo H. Borges  
 Enilda Nascimento Jurewski  

 
 
 Art. 2.º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 

Sala  das  Sessões,  10  de  dezembro  de  1998 
 
 
 
 
 

 
RUBENS SÉRGIO RASSELI 

NA PRESIDÊNCIA 
 

 
 

Ren 


